
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 10.04.2025 г. № 26 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Перекопского 

сельского поселения от 16.01.2019 г. № 13 «Об утверждении правил внутреннего трудового 

распорядка администрации Перекопского сельского поселения Клетского 

муниципального района Волгоградской области и работников администрации 

Перекопского сельского поселения, осуществляющих деятельность в сфере культуры» 

 

В соответствии со статьями 153, 190 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом 

Перекопского сельского поселения, администрация Перекопского сельского поселения 

Клетского муниципального района Волгоградской области          

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в правила внутреннего распорядка администрации Перекопского сельского 

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, утвержденный 

постановлением администрации Перекопского сельского поселения от 16.01.2019 г. № 13 «Об 

утверждении правил внутреннего трудового распорядка администрации Перекопского 

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области и работников 

администрации Перекопского сельского поселения, осуществляющих деятельность в сфере 

культуры» (далее – Распорядок), следующие изменения: 

1.1. Пункт 6.4 Распорядка изложить в следующей редакции: 

                    «6.4 Оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни: 

Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном 

размере. Конкретные размеры оплаты за работу в выходной или нерабочий праздничный день 

устанавливаются администрацией Перекопского сельского поселения нормативными 

правовыми актами. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий 

праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в 

выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха 

оплате не подлежит. День отдыха, указанный в части четвертой статьи 153 Трудового кодекса 

Российской Федерации, по желанию работника может быть использован в течение одного года 

со дня работы в выходной или нерабочий праздничный день либо присоединен к отпуску, 

предоставляемому в указанный период.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 

       Глава Перекопского 

       сельского поселения                                                                                       С.Г. Кудрин 

 


